

DINACIA

DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIVISION ADMINISTRACION Y SUMINISTROS

DEPARTAMENTO SUMINISTROS

AREA LICITACIONES

A.I.C., Gral. (Av.) Cesáreo L. Berisso, 16 de noviembre de 2021.-

Ref.: CONCURSO DE PRECIOS Nº 59/2021

Objeto: “IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEAS SOBRE TERMINAL DE PASAJEROS EN EL AEROPUERTO DE PAYSANDU; según Memoria Técnica y Plano.-”

COMUNICADO Nº 1 “Consultas”

De acuerdo a lo establecido en el Art. 2 num. 2 del PCP se realiza la siguiente consulta de la Empresa Chechile Construcciones el día 15/11/2021:

Pregunta: 1- Se retira la cubierta de chapa de fibrocemento existente, se reemplaza por otra cubierta o queda la plancha existente que se encuentra de bajo libre?

Respuesta.- Se retira la chapa de fibrocemento existente y sobre la losa que queda al descubierto se impermeabiliza esta en las condiciones generales de toda la obra.

Pregunta: 2- Cuando dice “Se elimina en totalidad la terminación impermeable existente en dicha cubierta” se refiere a quitar todas las tejas y membrana que se encuentra debajo de toda la cubierta?

Respuesta.- Sí. Se retira todas las capas existentes sobre la losa, y una vez limpia o se rehacen las pendientes y/o se imprima para recibir la membrana asfáltica.

Pregunta: 3- Al quitar todas las tejas y membrana existente, se deberá de realizar una carpeta de arena y portland en toda la cubierta (300m²)?

Respuesta.- Se deberá dejar una superficie plana y limpia para recibir la nueva membrana. Ya que se desconoce el estado de esta superficie habría que prever que algún metraje será necesario hacer. Esa cuantificación no es posible darla con exactitud pero habría que preverla para evitar sorpresas.

Pregunta: 4- La membrana nueva a colocar queda expuesta sobre la cubierta, debido a eso se supone que ya no habrá más tránsito de personas sobre la azotea, o se debe de realizar una terminación similar (carpeta o revestimiento para evitar que se rompa la misma) a la existente?

Respuesta.- La terminación superficial quedara con la terminación de la membrana nueva. Se prevé que no habrá más transito sobre la azotea.

P/LA JEFE DEL DEPARTAMENTO SUMINISTROS

Jefe de Sección C 8

Lorenzo de Medina

En el día de la fecha nos notificamos y recibimos copia del comunicado Nro. 1 de la Concurso de Precios Nro. 59/2021.

Notificado,

Empresa:

Firma:

Contrafirma:

C.I.